
令和２年１０月２１日  

 

第１学年保護者各位 

 

北海道旭川西高等学校ＰＴＡ１学年委員長 飛 島 美 紀  

北海道旭川西高等学校１学年主任 廣 瀬   篤  

 

第１学年ＰＴＡ進路研修会の実施について（ご案内） 

 

仲秋の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校ＰＴＡ活動につきましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、後期がスタートして２週間が経ち、３年生の受験に関する動きが本格化する時期となりました。かね

てより入試制度は年々複雑化・多様化する傾向にありましたが、いよいよ本年度から、大学入試センター試験

から大学入学共通テストへの移行を始め、学校推薦型選抜（旧・推薦入試）や総合型選抜（旧ＡＯ入試）とい

った新しい大学入試制度が導入されます。 

つきましては以下のとおり、本校生の進路の傾向や新しい入試制度などについて理解を深めるための研修会

を設定いたしました。 

ご多忙中とは存じますが、生徒たち一人ひとりのよりよい進路選択に向けて前向きに進むために、一人でも

多くの保護者の皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１  日 時 令和２年１１月１９日（木）１８：３０～１９：３０ 

       ※他学年の行事との兼ね合いで、先日学年通信で予告した日にちから変更になりました。 

２ 場 所 旭川西高等学校 体育館 

３ 内 容 進学説明会 『進路希望実現のために』～複雑化する入試制度の理解から～ 

      講師 本校キャリアサポートグループリーダー 木下 琢也 教諭 

 

---------------------------------------------キリトリセン--------------------------------------------- 

ＰＴＡ進路研修会 出欠確認票 

進路研修会に   出席します ・ 欠席します 

１年（   ）組（   ）番 生徒氏名（           ） 

当日出席者氏名 （          ）（          ） 

※１１月１２日（木）までに各ＨＲ担任へご提出ください。 

質問がありましたらお書きください 


